
Organet e brendshme

fshikëza
e urinës

kanali i
uretrës

kanali
anal

Muskujt e dyshemesë pelvike fillojnë nga kocka pubike në pjesën e
përparme dhe vazhdojnë në pjesën e prapme deri në kockën e bishtit.

Anatomia e pelvisit

mitra

kanali i
vaginës

zorra e trashë

muskujt e
dyshemesë pelvike

Imagjinoni trupin e
hapur të një femre.

Ne po shohim
brenda organeve
të brendshme në

të djathtë.

Fshikëza e urinës: Këtu ruhet urina.

Kanali i uretrës: nga këtu del urina.

Mitra: këtu rriten bebet.

Kanali i vaginës: ky është për seks dhe lindjen

e fëmijës.

Zorra e trashë: këtu ruhen feçet.

Kanali anal: nga këtu dalin gazrat dhe feçet.


